
 

  

   

 

 

21 febbraio 2023 

………… O M I S S I S ………….. 
 

7.23. Reclutamento di n. 5 tecnologi a tempo determinato per le esigenze 
connesse al PNRR 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 66/23 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 

• Visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 

Contabilità, emanato con D.R. n. 65 del 13.01.2016 e da ultimo modificato 

con D.R. n. 1160 del 29.04.2021; 

• Visto il Regolamento per il reclutamento di tecnologi con contratto a 

tempo determinato, approvato dal Consiglio di Amministrazione con 

delibera n. 86 del 07.05.2013 e modificato con delibera del Consiglio di 

Amministrazione n. 334 del 25.10.2016; 

• Vista la nota prot. n. 15379 del 16.02.2023 della Direttrice ad interim 

dell’Area Supporto alla Ricerca e trasferimento tecnologico; 

• Presenti n. 10, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Tamburi, 

Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

 

DELIBERA 

 

- di approvare, nel quadro della programmazione del fabbisogno di 

personale di Sapienza, il reclutamento di n. 5 tecnologi con contratto di 

lavoro subordinato a tempo determinato per le esigenze dell’Area 

Supporto alla Ricerca e Trasferimento tecnologico, autorizzando l’avvio 

delle procedure di selezione di competenza dell’Area Risorse Umane; 

- che la spesa complessiva, quantificata in € 539.508,30, trova copertura 

sui fondi dei progetti Rome Technopole, Changes, D34Health, finanziati 

a valere sugli avvisi PNRR Ecosistemi dell’Innovazione, Partenariati 

Estesi e Piano Complementare Salute, sui rispettivi conti 

A.F.01.01.010.020 – “Somme da destinare” in cui risulta una disponibilità 

complessiva di € 54.894.801,33; 



 

  

   

 

 

21 febbraio 2023 

- di autorizzare l’Area Supporto alla ricerca e trasferimento tecnologico a 

richiedere gli storni necessari alla copertura della suddetta spesa, dai 

conti AF 01.01.010.020 - Somme da destinare – a favore dei seguenti 

conti: A.C. 08.01.100.010 “Competenze fisse al personale tecnico 

amministrativo a tempo determinato” (per 386.358,96 €); A.C. 

08.01.100.020 “Contributi obbligatori a carico Ente per il personale 

tecnico amministrativo a tempo determinato” (per 120.308,85 €); A.C. 

08.01.100.030 “Irap per il personale tecnico amministrativo a tempo 

determinato” Contributi obbligatori a carico Ente per il personale 

amministrativo e tecnico a tempo determinato” (per € 32.840,49). 

 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 
 


